(c) Lib. 1. cap. 5.

(d) In festo S. Gregor. PP. die 12. Martii lect. 4.

(e) Apud Cajetanum Isag. ad Histor. Sicul. cap. 41.

(f) Lib. 4. part. 2. pag. 155. & seq.

(g) Annal. Benedic. lib. 6. pag. 164.

- divinare superfedemus; & ad alia exhibenda accedimus, licet non ignoremus in istis illa includi forsitan posse.
- Monasterium S. Theodori Panormi.** XXI. Idem S. Gregorius in epistola, quam Petro subdiacono, & rectori patrimonii S. Petri in Sicilia inscripsit (a), meminit monasterii S. Theodori in Sicilia provincia, territorio Panormitano constituti. Et rursus in epistola (b) ad Victorem episcopum Panormitanum, dicens: *Latores presentium Gregorium abbatem, atque presbyterum monasterii S. Theodori, nulla quidem ratio permittebat, ut post lapsum cellæ ipsius pene generalem, ultra ei præesse debuisset.*
- S. Theodori Messanæ.** XXII. Aliud ejusdem S. Theodori nomine insignitum exstabat Messanæ, cujus recordatur ipse idem S. Gregorius Felici episcopo Messanensi scribens (c): *Beati Theodori monasterium in civitate tua fundatum.* Et iterum in epistola, quam Petro subdiacono, & rectori patrimonii Siculi dedit (d): *Qua de re præcipimus, eosdem monachos te omni cura & sollicitudine perquisitos, ad unum reducere, & cum memorato episcopo, rectoreque suo in monasterio sancti Theodori in Messanensi civitate posito, collocare.*
- Cella-Fratrum Panormi.** XXIII. Sequitur Panormitanum monasterium, Cella-Fratrum, vel aliter appellatum, quod memorat antedictus S. Gregorius eidem Petro subdiacono scribens (e): *Oratorium beatæ Mariæ, quod nuper in Cella-Fratrum ædificatum est, ubi Marinianus abbas præesse dignoscitur.* Consule quæ exposuimus in monitis ad eandem epistolam.
- S. Gregorii in massa Marato.** XXIV. Ex ipso eodem S. Gregorio in epistola ad Stephanum chartularium (f) nobis innotescit, monasterium S. Gregorii situm in massa Marato: *Insinuaturn igitur nobis in massa quæ nuncupatur Marato, abbate monasterii S. Gregorii, quod in eadem situm est, duos monachos refugisse.* Incertum nunc est, in qua Sicilia parte existerit hæc massa Marato: hinc ejusdem monasterii situs divinari nulloatenus potest.
- Monasterium monialium in fundo Monotheo.** XXV. In epistola sequente ejusdem S. Gregorii (g), quæ epigraphin portat, *Petro subdiacono Siciliae*, fit mentio monasterii sanctimonialium ædificati in fundo Monotheo: *Indicante mihi Romano defensore, cognovi quia monasterium ancillarum Dei, quod est in fundo Monotheo, ab ecclesia nostra de villa nova, de fundo juris sui violentiam pertulit.*
- Prætorianum Panormi.** XXVI. Ex eadem epistola erudimus Panormi alterum monasterium exstitisse, nomine Prætorianum; *Fratre autem Mariniano abbate indicante, cognovi quia fabrica in Prætorio monasterio nec ad medietatem quidem adhuc perducta est.* Et infra: *Codicem autem Heptatici de substantia Antonini dari volumus in monasterio Prætorio, reli-*

(a) Hic Dipl. LXIII.

(b) Dipl. CXII.

(c) Dipl. LXVII.

(d) Dipl. LXVIII.

(e) Dipl. LXXI.

(f) Dipl. LXXXV.

(g) Dipl. LXXXVI.

reliquos tecum deferri. Hocce monasterium idem esse putamus, de quo ipsemet S. Gregorius Victori episcopo Panormitano hæc scribit (a): *Et ideo quia monachorum congregatio, quæ in monasterio Præcoritano consistit, pro sacris missarum sollempnitatibus peragendis presbyteri indigere probatur officio, &c.*

XXVII. Idem S. Gregorius in epistola ad Theodorum episcopum Lilyboëtanum (b) monasterium quoddam memorat, in quo Paulus episcopus sede depositus, in pœnitentiam reperiëbatur deputatus: *Paulum præterea quondam episcopum in monasterio, in quo est, in pœnitentia volumus permanere.*

XXVIII. Supra agentes de sex monasteriis a S. Gregorio in Sicilia ædificatis, illud S. Hermæ, vel Hermetis urbis Panormi, inter ea recensendum esse indicavimus. Quod, si me conjectura mea non fallit, extra omnem ingenii aleam positum esse, liquet ex epistola ejusdem S. Gregorii, Victori episcopo Panormitano inscripta (c): ubi S. Pontifex Urbicum monasterii sui præpositum esse refert: *Ut Urbicus monasterii mei præpositus dare aliquem de servis Dei debeat.* Adjuncta epistola alia ad eundem Urbicum data. Ibi: *Valde me contristatum dilectio tua cognoscat; quod tantam in congregatione monasterii nostri confusionem evenisse cognovi, &c.* Urbicum autem antedicto monasterio S. Hermæ præfuisse, dubitare non sinit ipsemet S. Gregorius in epistola (d), quam antedicto Victori Panormitano episcopo dedit: *Urbicus abbas monasterii S. Hermæ, quod Panormi situm est.* Item & in alia data (e), *Urbica abbati monasterii S. Hermetis, quod in Panormo situm est.*

XXIX. Monasterio huic proxime accedit illud sanctimonialium, sub titulo S. Martini, cujus meminit ipse idem S. Gregorius in epistola ad Victorem episcopum Panormitanum (f): *Præterea ex monasterio ancillarum Dei, quod est sancti Martini, Martiam sanctimonialiam feminam in monasterium aliud injuste audio fuisse migratam.*

XXX. Ex verbis S. Gregorii modo exscriptis, aliud nobis monasterium ancillarum Dei, Panormi quoque situm, innotescit, illud nimirum, in quod Martia sanctimonialis ex antedicto monasterio S. Martini injuste fuerat translata.

XXXI. Hic commemorandum venit aliud Panormitanum monasterium S. Adriani, cujus semel atque iterum recordatur idem S. Gregorius. Primum in epistola ad Petrum subdiaconum, & rectorem patrimonii Siculi (g): *Insinuatam nobis est, Marcellum Barunitanæ ecclesie, ibidem in Panormitana civitate, in monasterio S. Adriani in pœnitentiam deputatum, non solum victus necessitatem pati, sed & nudi-*